
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 40

5 Φεβρουαρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα−
σης εμβαδού τεσσάρων στρεμμάτων και εξακο−
σίων δέκα επτά τετραγωνικών μέτρων (4,617 στρ.), 
στην θέση «Κρανιές−Βέλλια» Δημοτικής Κοινότη−
τας Γαλατινής του Δήμου Βοΐου, Περιφερειακής 
Ενότητας Κοζάνης. ....................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου εποικι−
στικού δάσους εμβαδού δύο στρεμμάτων και εκα−
τόν ογδόντα τετραγωνικών μέτρων (2,180 στρ), 
στην θέση «Κουσαβέλη Ρέμα» Τοπικής Κοινότητας 
Ομαλής του Δήμου Βοΐου, Περιφερειακής Ενότη−
τας Κοζάνης. ...................................................................................... 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 198,14 
τ.μ. στη θέση «Αγ. Γεώργιος» του Διακατεχόμε−
νου δάσους Στεφανιάδας, Τ.Κ. Στεφανιάδας του 
Δήμου Αργιθέας, Π.Ε. Καρδίτσας. .................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 25,500 
στρ., στη θέση «Κοράσι» περιφέρειας του Δήμου 
Αγίου Νικολάου, Νομού Λασιθίου. ................................... 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   2084/160 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

εμβαδού τεσσάρων στρεμμάτων και εξακοσίων δέκα 
επτά τετραγωνικών μέτρων (4,617 στρ.), στην θέση 
«Κρανιές−Βέλλια» Δημοτικής Κοινότητας Γαλατινής 
του Δήμου Βοΐου, Περιφερειακής Ενότητας Κοζάνης.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α΄/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής 
Μακεδονίας».

γ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Ελλάδας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ.1 και 41 παρ.1 και 
3 όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις υπ’ αριθμ.  160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/ 
24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθμ. 70247/2597 π.ε/10−01 −2013 αναφορά 
της Διεύθυνσης Δασών Κοζάνης, με την οποία προτεί−
νεται η κήρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης 
στο θέμα έκτασης.

4. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Συντονισμού 
και Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην πρότερα της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή ανα−
δάσωση, την δημόσια δασική έκταση εμβαδού τεσσάρων 
στρεμμάτων και εξακοσίων δέκα επτά τετραγωνικών 
μέτρων (4,617 στρ), στην Δημοτική Κοινότητα Γαλατινής, 
του Δήμου Βοΐου, Περιφερειακής Ενότητας Κοζάνης, η 
οποία εκχερσώθηκε παράνομα. Η έκταση απεικονίζεται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, του Δασολό−
γου Γεωργίου Μάρα, υπαλλήλου Δασαρχείου Τσοτυλίου, 
με κλίμακα 1: 1000 και με στοιχεία ΑΒΓΔΕΖΗΘΙΚΛΜΝΞΑ 
και έχει όρια:

Βόρεια: Αγροτικού χαρακτήρα έκταση.
Νότια: Δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση.
Η ανωτέρω έκταση που παράνομα εκχερσώθηκε, εμπί−

πτει στην κατηγορία των εκτάσεων της παρ. 2 του 
άρθρου 3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

Με την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ιωάννινα, 16 Ιανουαρίου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ 

413

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2013.02.11 08:44:36
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



414 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 415

Αριθμ. 76198 π.ε/6475 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου εποικιστι−

κού δάσους εμβαδού δύο στρεμμάτων και εκατόν 
ογδόντα τετραγωνικών μέτρων (2,180 στρ), στην θέση 
«Κουσαβέλη Ρέμα» Τοπικής Κοινότητας Ομαλής του 
Δήμου Βοΐου, Περιφερειακής Ενότητας Κοζάνης.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α΄/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου −Δυτικής 
Μακεδονίας».

γ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Ελλάδας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ.1 και 41 παρ.1 και 
3 όπως ισχύει σήμερα

2. Τις υπ’ αριθμ.  160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/ 
24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθμ. 65236/2453/27−11 −2012 εισήγηση Δα−
σαρχείου Τσοτυλίου.

4. Την υπ’ αριθμ.  66234/1939/13−12−2012 αναφορά της 
Διεύθυνσης Δασών Κοζάνης, με την οποία προτείνεται 
η κήρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο 
θέμα έκτασης.

5. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Συντονισμού 
και Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό να επανέλθει 
στην πρότερα της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση, το δημόσιο εποικιστικό δάσος εμβαδού 
δύο στρεμμάτων και εκατόν ογδόντα τετραγωνικών μέ−
τρων (2,180 στρ), στην θέση «Κουσαβέλη Ρέμα» Τοπικής 
Κοινότητας Ομαλής, του Δήμου Βοΐου, Περιφερειακής 
Ενότητας Κοζάνης, η οποία εκχερσώθηκε παράνομα. 
Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα, του Δασολόγου Γεωργίου Μάρα, υπαλλή−
λου του Δασαρχείου Τσοτυλίου, με κλίμακα 1: 1000 και 
με στοιχεία ΑΒΓΔΕΖΗΘΙΚΛΜΝΞΟΠΡΣΑ και έχει όρια:

Βόρεια: Δημόσιο εποικιστικό δάσος.
Νότια: Πρανές − Δημόσια εποικιστική έκταση.
Ανατολικά: Πρανές − Ρέμα Κουσαβέλη.
Δυτικά: Δημόσια εποικιστική − Λατομείο.
Η ανωτέρω έκταση που κάηκε, εμπίπτει στην κα−

τηγορία των εκτάσεων της παρ. 1 του άρθρου 3 του 
Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα.

Με την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρστικρύ προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

  Ιωάννινα, 16 Ιανουαρίου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



416 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 417

Αριθμ. 2853/270725 π.ε. (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 198,14 τ.μ. 

στη θέση «Αγ. Γεώργιος» του Διακατεχόμενου δά−
σους Στεφανιάδας, Τ.Κ. Στεφανιάδας του Δήμου Αρ−
γιθέας, Π.Ε. Καρδίτσας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ−ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα

α) Του άρθρου 41 παρ.1 και 3 όπως συμπληρώθηκε με 
το άρθρο 1 παρ.8 του Ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 παρ.1.
3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 

δασικών οικοσυστημάτων κ.λ.π.» άρθρο 1 παρ. 15
4. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 18244/3049/24−

9−1980 διαταγές του Υ.Γ.
5. Το Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/τ.Α΄/27−12−2010) Οργανι−

σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας− Στε−
ρεάς Ελλάδας.

6. Την υπ' αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ.Β΄/ 
19−4−2011) απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ−Σ.Ε. «Μεταβίβαση δι−
καιώματος υπογραφής κ.λπ.».

7. Την υπ’ αριθμ. 3911/215119/18−12−2012 πρόταση του 
αρμόδιου Δασαρχείου Μουζακίου σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα διακατεχόμενη δασική 
έκταση εμβαδού 198,14 τ.μ. Η έκταση αυτή, που βρίσκεται 
στη θέση «Αγ. Γεώργιος» του Διακατεχόμενου δάσους 
Στεφανιάδας, Τ.Κ. Στεφανιάδας του Δήμου Αργιθέας, 
Π.Ε. Καρδίτσας, απεικονίζεται με στοιχεία 1−2−3−4−5−6−
7−8−1 στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας 
διάγραμμα και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δασική έκταση.

Δυτικά: Με δασική έκταση.

Βόρεια: Με δασική έκταση.

Νότια: Με δασικό δρόμο.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−
σωτέας είναι η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης 
(κέδρου−πρίνου) που έχει καταστραφεί από εκχέρσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Καρδίτσα, 18 Ιανουαρίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Καρδίτσας
ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ



418 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 419

Αριθμ. 4400 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 25,500 στρ., 

στη θέση «Κοράσι» περιφέρειας του Δήμου Αγίου Νι−
κολάου, Νομού Λασιθίου. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α. Του άρθρου 38 παρ. 1. 
β. Του άρθρου 41 παρ.1 και 3.
3. Τις διατάξεις των άρθρων 12 και 21 του Ν. 3208/2003.
4. Τις διατάξεις των Ν. 2218/94, 2240/94, 2307/95 και 

2503/97.
5. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8.7.80, 
β) 182417/3049/24.9.80.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 3 του Ν. 2040/

23−4−92, όπως αντικαταστάθηκε με τη παρ. 15 του άρ−
θρου 1 του ν. 3208/03.

7. Την υπ’ αριθμ. 373/27−1−2011 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (Φ.Ε.Κ. 459/ 
τ.Β΄/23−3−2011).

7. Την από 22−11−2012 έκθεση αυτοψίας − εισήγηση 
αρμόδιας δασολόγου της υπηρεσίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα της δασικής έκτασης και την αποκατά−
σταση της βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκαγιά 
που εκδηλώθηκε στις 27−9−2012, ώστε να αποκλεισθεί 
η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό, έκταση εμβαδού 
εικοσιπέντε στρεμμάτων και πεντακοσίων χιλιοστών 
του στρέμματος (25,500 στρ.) που βρίσκεται στη θέση 
«Κοράσι» Περιφερείας Δήμου Αγίου Νικολάου του Νομού 
Λασιθίου και όπως αυτή προσδιορίζεται με τα ενδεικτι−
κά στοιχεία (1, 2, 3, ..., 22, 1) στο συνημμένο διάγραμμα, 
και έχει όρια:  

Ανατολικά: Με αγροτικό δρόμο. 

Δυτικά: Με δασικές εκτάσεις. 

Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο και δασική έκταση. 

Νότια: Με δασικές εκτάσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως  

  Αγ. Νικόλαος, 7 Ιανουαρίου 2013 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΥΡΗΣ    



420 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000400502130008*


